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 The Idea of Israel: A History of Power and( ایــده اســرائیل: تاریخچــه ای از دانــش، دانایــی و قــدرت
Knowledge( نوشــتۀ ایلان پاپه، مورخ برجســتۀ یهودی اســت. او در این کتاب به نقشــی که ایدئولوژی 
صهیونیسم در اســرائیل برعهده دارد می پردازد و نشــان می دهد اســرائیل چگونه از جنگ 1948 روایتی 
اسطوره ای و فراتاریخی ساخته که در آن، جنگ شش روزه به مثابۀ مبارزه ای برای انسانیت و آزادی مطرح 
شده اســت. کتاب، ضمن بررسی تأثیر صهیونیســم بر ابعاد مختلف جامعۀ اســرائیلی - از آموزش گرفته 
تا رسانه ها و ســینما - به چگونگی اســتفاده از هولوکاســت به عنوان ابزاری برای تقویت ایدئولوژی دولتی 
می پردازد. پاپه توجه خاصی به دهۀ 90 دارد، جایی که روایت صهیونیستی به نقطه ای می رسد که قابلیت 
پرسشگری ندارد و هر تفسیر متفاوتی از تفسیر رسمی بامقاومت شدید مواجه می شود. او به عنوان بخشی 
از نسل پساصهیونیست، به مواجهه با حقایق تلخ و پیچیده ای می پردازد که اغلب در تاریخ رسمی نادیده 
گرفته شده اند. او با این کتاب، نه تنها به تاریخ نگاری پرداخته، بلکه به فعالیتی اجتماعی و سیاسی دست 
زده که هدفش آگاهی رسانی و تغییر نگرش ها در مورد این تعارض طولانی و پیچیده است. در دو فصل پایانی 
کتاب، پاپه نمایان شدن و ظهور نئوصهیونیسم را تشریح می کند، که وی آن را نسخه ای بسیار ملی گرایانه 
و نژادپرستانه تر از صهیونیســم توصیف کرده که هر انتقادی از اسرائیل را خیانت آمیز می داند. این کتاب 
که نسخۀ اصلی آن در ســال 2012 )1390 شمسی( توسط ورسو بوک منتشر شده اســت، در سال 1398 در 

دوبخش و دوازده فصل توسط محسن کرباسفروشان  برای نشر اطلاعات ترجمه و منتشر شده است. 
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اختراع قوم یهود ) The invention of the Jewish people( نوشــتۀ شلومو زند )Shlomo Sand( در سال 
2008 توسط نشر ورسو در 322 صفحه منتشر شد. کتاب با نگاهی انتقادی به تاریخچۀ قوم یهود و پایه های 
ایدئولوژی صهیونیسم می پردازد. زند، استاد بازنشتۀ تاریخ دانشگاه تل آویو، با استفاده از منابع تاریخی 
و تحلیل های علمی، به بررســی و رد ادعاهای رایج دربارۀ پیوستگی و تداوم تاریخی قوم یهود می پردازد. 
او با به چالش کشیدن مفهوم »ملت یهود«، نشــان می دهد که چگونه تاریخ و هویت یهودیان در طول 
زمان و برای مقاصد سیاسی دستکاری شده است. این کتاب در ایران توسط نشر اختران و فرهنگ نشر 

نو به فارسی ترجمه شده است.
اختراع قوم یهود با تحلیل دوره های مختلف تاریخی، از پادشاهی حشمونی تا سقوط معبد دوم، و بررسی 
روایات مختلف در مــورد »تبعید« یهودیان، به دنبال رد این ایده اســت که یهودیان به طــور دائمی در حال 
تبعید بوده اند. زنــد با طرح پرســش هایی دربارۀ واقعیــت تاریخی و هویــت یهودیــان، از جمله چگونگی 
پیدایش جوامع یهودی در نقاط دوردســت و تنوع فرهنگی در میان یهودیان مختلف، به بررسی موضوع 
می پردازد. زند همچنین به وضعیت کنونی اســرائیل می پردازد و معتقد اســت که رژیم اســرائیل، با وجود 
ادعای دموکراتیک بودن، همچنان بر قوم سالاری و تبعیض علیه غیریهودیان پافشاری می کند. او بر این باور 
است که اسرائیل به جای ادغام فرهنگی و قبول تنوع، به انزوای قومی و حفظ هویت متمایز یهودی تمایل 

دارد. به نظر زند، این سیاست ها می تواند به تنش های درونی و فروپاشی احتمالی اسرائیل منجر شود.
کتاب با اشاره به اعتراضات شهروندی در اسرائیل و افزایش ازدواج های میان یهودیان و غیریهودیان، 
به آیندۀ نامعلوم اسرائیل در چشم انداز جهانی شدن و تحولات منطقه ای می نگرد. زند هشدار می دهد 
که اصرار بر هویت قومــی انزواطلب و تبعیض آشــکار می تواند آیندۀ اســرائیل را بــا چالش های جدی 

مواجه سازد. 
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